PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2012                                                                 № 593
г. Кропоткин
О внесении изменений в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 16 мая 2012 года № 392
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 16 мая 2012 года № 392 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» изменения, дополнив приложение № 1 пунктами 9.1, 9.2, 9.3 следующего содержания:
«9.1. Субсидии, полученные по недостоверным сведениям (документам) и (или) в случае нецелевого использования субсидии она подлежит возврату в доход бюджета Кропоткинского городского поселения Кавказского района в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.

В случае выявления указанных нарушений администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района готовит уведомление, которое в течение 5 рабочих дней направляет некоммерческой организации.

Возврат осуществляется в течение 15 календарных дней с даты получения некоммерческой организации уведомления о выявлении соответствующих нарушений.

9.2. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется отделом социальной политики администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района.

9.3. В случае неисполнения некоммерческой организацией обязанностей по возврату субсидий в бюджет в срок, установленный в пункте 9.1, администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района принимает меры по взысканию суммы субсидий в соответствии с действующим законодательством, в том числе в судебном порядке.».

2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Огни Кубани» и разместить на официальном сайте Кропоткинского городского поселения Кавказского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев